
 
 

  
 19.6.2014 
 
 
 
 
 
 
 

1 (3) 4217910.1 
 

Q & A – INLÖSEN AV MINORITETSAKTIER I POHJOLA BANK ABP 

1 ALLMÄNNA FRÅGOR 

1.1 Jag har fått ett brev från OP-Pohjola / Castrén & Snellman. Vad handlar brevet 
om? 

Det är fråga om en sådan delgivning om inledande av inlösen av minoritetsak-
tier som lagen kräver. Till följd av det offentliga uppköpserbjudandet innehar 
OP-Pohjola över 9/10 av aktierna och rösterna i Pohjola Bank Abp, och OP-
Pohjola har fått rätt att lösa in de kvarvarande aktierna av deras ägare. Brevet 
kräver inga åtgärder av aktieägarna utan alla minoritetsaktieägare kommer att 
få det lösenbelopp som följer av skiljemännens avgörande.  

1.2 Har OP-Pohjola rätt att lösa in mina aktier? 

Enligt aktiebolagslagen uppkommer rätten att lösa in aktier då innehavet övers-
tiger 9/10 av samtliga aktier och röster i bolaget. Vad gäller Pohjola Bank Abp är 
inlösenrätten klar. I inlösenförfarandet fastställs det pris till vilket OP-Pohjola 
är skyldig att lösa in de kvarvarande aktierna i Pohjola Bank Abp. 

1.3 Hur framskrider inlösenförfarandet? 

Tingsrätten har 6.6.2014 förordnat en god man med sitt beslut 14/26567. Som 
följande kommer Centralhandelskammarens inlösningsnämnd att sommaren 
2014 utse skiljemän. Skiljemännen kommer hösten 2014 att fatta beslut om 
huruvida äganderätten ska övergå till OP-Pohjola och om OP-Pohjola får betala 
16,13 euro per aktie till aktieägarna innan inlösenförfarandet är slutfört. Då skil-
jeförfarandet är slutfört har skiljemännen bestämt huruvida 16,13 euro är det 
slutliga lösenbeloppet. Inlösenförfarandet pågår enligt de uppgifter som inlös-
ningsnämnden ger på sin nätsida cirka sex månader, så skiljedomstolens avgö-
rande är att vänta i början av 2015. De tider som nämns ovan är dock endast 
uppskattningar av hur länge processen kommer att pågå. 

En god man har förordnats att bevaka minoritetsaktieägarnas intresse. Aktieä-
garna uppmanas kontakta den gode mannen i frågor som gäller inlösenförfa-
randet. Gode mannens kontaktinformation: 

Advokat Matti Manner  
Asianajotoimisto Brander & Manner Oy 
Kristinegatan 3, 20100 Åbo. 
Telefon (02) 511 7024 eller (0400) 824 100 
Fax (02) 250 3053 
E-post matti.manner@brander-manner.fi 
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1.4 Jag hann inte reagera på uppköpserbjudandet. Kan jag ännu sälja mina aktier? 

OP-Pohjolas offentliga uppköpserbjudande har upphört. OP-Pohjola köper inte 
längre aktier av aktieägarna utan OP-Pohjola förvärvar de kvarvarande aktierna 
genom inlösenförfarandet. Aktieägarna behöver inte vidta några som helst åt-
gärder för att få lösenbeloppet. 

De kan fortfarande handla med aktierna på fondbörsen, varvid köpesumman för 
aktierna bestäms enligt den marknadskurs som gäller vid respektive tidpunkt. 

1.5 Förorsakar inlösenförfarandet mig kostnader? 

Aktieägarna behöver inte vidta några åtgärder för att få lösenbeloppet. Om en 
aktieägare inte vidtar några åtgärder, förorsakar inlösenförfarandet inga kost-
nader för aktieägaren. 

1.6 På vilket konto betalas ett dödsbos aktier? 

Ett dödsbo behöver inte vidta några åtgärder för att få lösenbeloppet. Lösenbe-
loppet betalas senast då förfarandet slutförts på det konto som anslutits till ak-
tieägarens värdeandelskonto. 

2 LÖSENBELOPPET OCH HUR DET BETALAS UT 

2.1 Vad måste jag göra för att få lösenbeloppet? 

Aktieägarna behöver inte vidta några som helst åtgärder till följd av delgivning-
en för att få lösenbeloppet. Lösenbeloppet betalas automatiskt på det bankkonto 
som anslutits till aktieägarens värdeandelskonto.  
 
En aktieägare kan vid behov ge sitt yttrande om OP-Pohjolas ansökan i enlighet 
med anvisningarna i brevet, men de passiva aktieägarna får samma lösenbelopp 
som alla andra minoritetsaktieägare. 

2.2 På vilket konto betalas lösenbeloppet? 

Lösenbeloppet betalas till aktieägarna på det konto som registrerats i värdean-
delssystemet. Kontot kan vara ett annat konto än aktieägarens normala bruks-
konto. 

2.3 När betalas lösenbeloppet? 

Lösenbeloppet ska betalas senast då lösenförfarandet har slutförts. OP-Pohjola 
kommer att av skiljedomstolen ansöka om tillstånd att redan hösten 2014 få be-
tala ut det belopp på 16,13 euro per aktie som OP-Pohjola erbjudit. I varje fall 
kommer lösenbeloppet att betalas ut senast då förfarandet slutförts, uppskatt-
ningsvis i början av 2015. 
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2.4 Betalas det ränta på lösenbeloppet? 

Ränta betalas på lösenbeloppet från 6.5.2014. Räntan är en lagstadgad referens-
ränta som för närvarande är 0,5%. 

2.5 Hur behandlas inlösen i min beskattning? 

Enligt skattemyndigheternas praxis beskattas en eventuell överlåtelsevinst i be-
skattningen för det år då äganderätten till aktierna övergått oberoende av när 
lösenbeloppet betalats ut. OP-Pohjola yrkar i sin ansökan på att äganderätten 
till aktierna ska övergå genast då en säkerhet som tryggar betalningen har 
ställts. OP-Pohjola uppskattar att äganderätten till aktierna kommer att övergå 
under 2014, varvid överlåtelsevinsten skulle beskattas i beskattningen för 2014, 
trots att utbetalningen sker först 2015.  

Det här baserar sig på OP-Pohjolas bedömning. Varje aktieägare har ansvaret 
för att reda ut eventuella skattepåföljder av inlösenförfarandet. Kontakta Skatte-
förvaltningen för att få närmare information om det. 
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